Pension & Restaurant

Nordstern

2. 0.0

Menii zum Valentinstag

am 14.02.2026
17.00 — 21.00 Uhr

Wir bitten um Tischreservierung unter 0355/ 870 780.

Vorspeise
Gelbe Suppe aus dem Sielower Kochbuch

Lachsforellen Tatar im Lauchmantel auf Pumpernickel und Gurken

Quarkterrine mit Leinol und Pellkartoftfel

Hauptgang
Schweineschnitzel mit Kapern-Paprika-Zitronen-Sof3e

und gebackener Kartoffelmasse

Hiithnchenfilet in Mangold gewickelt an Wirsing und Herzogin
Krauternudeln in nussigem Pesto mit Tranchen von Flank Steak

Kichererbsen mit gegrilltem Gemiise und kleinem Blattsalat

Dessert
Himbeer- Mascarpone Lasagne

Apfelstrudel mit Vanille-Quarkmousse

Kaseteller mit Obst und Brot

Pension & Restaurant Nordstern
Inh. Stephan Kossack
Nordweg 2a
03055 Cottbus

6,50 €
11,80 €
10,20 €

23,50 €
26,40 €

28,00 €
19,50 €

9,50 €
9,50 €
9,50 €



