

Pension & Restaurant
Nordstern
G★★

Menü zum Valentinstag
am 14.02.2026
17.00 – 21.00 Uhr

Wir bitten um Tischreservierung unter 0355/ 870 780.

Vorspeise

Gelbe Suppe aus dem Sielower Kochbuch	6,50 €
Lachsforellen Tatar im Lauchmantel auf Pumpernickel und Gurken	11,80 €
Quarkterrine mit Leinöl und Pellkartoffel	10,20 €

Hauptgang

Schweineschnitzel mit Kapern-Paprika-Zitronen-Soße und gebackener Kartoffelmasse	23,50 €
Hühnchenfilet in Mangold gewickelt an Wirsing und Herzogin	26,40 €
Kräuternudeln in nussigem Pesto mit Tranchen von Flank Steak	28,00 €
Kichererbsen mit gegrilltem Gemüse und kleinem Blattsalat	19,50 €

Dessert

Himbeer- Mascarpone Lasagne	9,50 €
Apfelstrudel mit Vanille-Quarkmousse	9,50 €
Käseteller mit Obst und Brot	9,50 €

Pension & Restaurant Nordstern
Inh. Stephan Kossack
Nordweg 2a
03055 Cottbus